
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\05 convenzioni CAF.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 05 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Approvazione convenzioni con C.a.f. S.P.A.C. U.I.L. S.r.l. per prestazioni sociali.  
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilasedici addì quattordici del mese di gennaio alle ore 08,00 convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X   
 
3) GNAPPA Anna   Assessore            X 
      
         

TOTALI     3         0  
 
 

Assente giustificato risulta il Signor ____________________ 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\05 convenzioni CAF.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 14.Gen.2016. 
 
OGGETTO: Approvazione convenzioni con C.a.f. S.P.A.C. U.I.L. S.r.l. per prestazioni sociali. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO occorre che l’Amministrazione comunale si convenzioni con un Centro di assistenza 

Fiscale allo scopo di gestire le pratiche relative alle domande per gli assegni di maternità e/o per i nuclei familiari 
con tre figli minori, per la richiesta di tariffa sociale per la fornitura di energia elettrica sostenuta dai clienti domestici 
disagiati e per la richiesta di tariffa sociale per la fornitura di gas sostenuta dai clienti domestici disagiati. 

 
VISTE le proposte di convenzione pervenute, in data 09.Gen.2016, prot. n. 48, da SPAC UIL SRL, con 

sede a Novara in Via Marconi n. 3/C per la gestione delle pratiche relative agli assegni di maternità e/o per i 
nuclei familiari con tre figli minori, con un costo di €. 15,00 + I.v.a a pratica gestita e per la richiesta di tariffa sociale 
per la fornitura di energia elettrica e fornitura gas (bonus energia elettrica e bonus gas) sostenuta dai clienti 
domestici disagiati per un costo di € 5,00 + I.v.a. per pratica gestita. 

 
CONSIDERATO che la società di servizi SPAC UIL SRL, per conto del CAF UIL di Novara, esercitava già 

dette attività per conto del Comune di Cavaglietto in forza di delibera della Giunta Comunale n. 05 del 
10.Gen.2013. 

 
CONSIDERATO opportuno proporre l’approvazione delle convenzioni allegate alla presente 

Deliberazione, per offrire ai cittadini residenti i servizi di assistenza per prestazioni sociali. 
 
VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal responsabile del servizio 

tecnico e dal responsabile del servizio contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.Ago.2000,  n. 267. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi  nei modi e forme di legge  
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE le allegate convenzioni, con SPAC UIL SRL, con sede a Novara in Via Marconi n. 
3/C per la gestione delle pratiche relative agli assegni di maternità e/o per i nuclei familiari con tre figli minori, con 
un costo di €. 15,00 + I.v.a a pratica gestita e per la richiesta di tariffa sociale per la fornitura di energia elettrica e 
fornitura gas (bonus energia elettrica e bonus gas) sostenuta dai clienti domestici disagiati per un costo di € 5,00 + 
I.v.a. per pratica gestita. 

 
DI TRASMETTERE la presente Deliberazione al Responsabile del Servizio per i successivi 

adempimenti di competenza e per la sottoscrizione della convenzione. 
 
DI IMPUTARE la spesa presunta di € 50,00, oltre I.v.a. per l’anno 2016 sull’intervento 11040301 del 

bilancio di previsione 2016, pluriennale 2015/2017 e sempre sullo stesso intervento per i bilanci successivi. 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione  
 

DELIBERA 
 

Di DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.Lgs. 267/00. 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2016\Delibere\Giunta\05 convenzioni CAF.doc 

 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 04.Feb.2016. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 04.Feb.2016 al 19.Feb.2016 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 04.Feb.2016. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


